
1

                                                             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ
24 сентября 2021 года                                                                                                        № 24

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Царицынского сельского 
поселения № 27 от 21.12.2020г. «Об утверждении бюджета Царицынского сельского 
поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  (в редакции от 
29.04.2021г. №4, от 12.07.2021г. № 12)

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
муниципального  образования  «Царицынское  сельское  поселение»,  с  принятыми
Решениями  Совета  депутатов  Царицынского  сельского  поселения  №  22  от
24.09.2021г.  «Об принятии Царицынским сельским поселением Городищенского
муниципального района Волгоградской области осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения по организации в  границах поселения
электро-,  тепло-,  газо-  и  водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения
населения топливом, в части бурения скважины в квартале «Волта», за счет иного
межбюджетного трансферта в соответствии с заключенным соглашением в 2021
году»,  во  исполнении  Решения  Городищенской  районной  думы  Волгоградской
области № 275 от 09.09.2021г. «О передаче Царицынскому сельскому поселению
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  осуществления
части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  по  организации  в
границах  поселения  электро-,  тепло-,  газо-  и  водоснабжения  населения,
водоотведения,  снабжения  населения  топливом,  в  части  бурения  скважины  в
квартале  «Волта»,  за  счет  иного  межбюджетного  трансферта  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  в  2021  году»,  согласно  Уведомлению  по  расчетам
между  бюджетами  №  251  от  10.09.2021г.,  Совет  депутатов  Царицынского
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Разрешить Администрации Царицынского сельского поселения направить остаток
средств,  образовавшийся  на  счетах  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  по
состоянию на 01 января  2021 г.,  в  сумме  2 000 000,00 руб.,  на  покрытие  бюджетных
обязательств Царицынского сельского поселения, а именно:
- бурение скважины, ее обсадку, приобретение труб для обсадки скважины, в квартале
«Волта»,  а  также  оформление  сопутствующих  документов,  в  сумме 1  700  000,00 руб.
Таким образом, общая сумма финансирования бурения скважины составляет 1 876 667,00



2

руб., (из бюджета Царицынского сельского поселения – 1 700 000,00 руб., за счет иного
межбюджетного трансферта — 176 667,00 руб.). Расходы осуществлять с КБК 959 0502
9900000012 244.
- прочие мероприятия по благоустройству территории поселения — 300 000,00 руб.

2.  Внести  изменения  в  доходную  и  расходную  части  бюджета   Царицынского
сельского  поселения  на  2021  год  в  соответствии  с  Уведомлением  по  расчетам  между
бюджетами № 251 от 10.09.2021г.

3.  Внести  следующие  изменения  в  Решение  Совета  депутатов  Царицынского
сельского  поселения  №  27  от  21.12.2020г.  «Об  утверждении  бюджета  Царицынского
сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от
29.04.2021г. №4, от 12.07.2021г. № 12) в статью 1 «Основные характеристики бюджета
Царицынского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов»:

3.1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2021 год:

а)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2021 год в сумме 7 515 773,00 руб., в том числе:

- налоговые доходы в сумме 4 584 406,00 руб.

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 2 931 367,00 руб., из них:

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения в сумме
2 012 000,00 руб.;

-  дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов  в сумме 652 000,00 руб.;

-  субвенции  на  осуществление  полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности  территориальных  административных
комиссий в сумме 4 900,00 руб.;

-  субвенции  на  осуществление  полномочий по  первичному воинскому учету  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 85 800,00 руб.;

- иные межбюджетные трансферты 176 667,00 руб.

б) объем расходов бюджета Царицынского сельского поселения в сумме  17 344
667,00 руб.;

в) прогнозируемый дефицит бюджета Царицынского сельского поселения  в сумме
9 828  894,00 руб.  или  214,40 %  к  объему  доходов  бюджета  поселения  без  учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений доходов:

3.2. Внести изменения в приложения № 1, № 3 и № 4 к Решению Совета депутатов
Царицынского  сельского  поселения  №  27  от  21.12.2020г.  «О  бюджете  Царицынского
сельского  поселения  на  2021  и  плановый  период  2022  и  2023  годов»  (в  редакции  от
29.04.2021г. №4, от 12.07.2021г. № 12), и утвердить их в новой редакции.



3

3.3.  Внести  изменения  в  приложение  №  2 к  Решению  Совета  депутатов
Царицынского  сельского  поселения  №  4  от  29.04.2021г.  «О  внесении  изменений  в
Решение Совета депутатов Царицынского сельского поселения № 27 от 21.12.2020г. «Об
утверждении бюджета Царицынского сельского поселения на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов» (в редакции от 12.07.2021г. №12), и утвердить его в новой редакции.

3.4. Внести изменения в план расходной части бюджета Царицынского сельского
поселения на 2021г. согласно приложению № 4/1.

3.5.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  настоящим
Решением,  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов бюджета Царицынского сельского поселения:

- на 2021- 2023 годы согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

- на 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

3.6.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  настоящим
Решением, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2021- 2023 годы согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

3.7.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Царицынского
сельского  поселения  на  2021–2023  годы  согласно  приложению  №  10 к  настоящему
Решению.

3.8.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальных  программ  Царицынского  сельского  поселения  на  2021-2023  годы
согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

3.9. Утвердить программу муниципальных заимствований Царицынского сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района,  направленных  на  покрытие
дефицита бюджета и погашение  муниципальных долговых обязательств  Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  на  2021 год,  согласно
приложению № 13 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и
размещения на официальном сайте администрации.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  ведущего специалиста
по экономике и финансам Царицынского сельского поселения Ермилову А.Т.

Председатель Совета депутатов                                   П.В. Василенко



Приложение №1/1  
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения 
От 24.09.2021г. №24

Изменение бюджетных назначений по доходам Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района
Руб.

ГАД КВД Наименование КВД Доп.
КД

Наименов
ание Доп.

КД

Бюджетные
назначения
(Решение о
бюджете от
21.12.20г. №

27)

Поправки
(Решение о
внесении

изменений от
29.04.21г. № 4)

Уточненный
план (Решение о

внесении
изменений от
29.04.21г. № 4)

Поправки
(Решение о
внесении

изменений от
24.09.21г. №

24)

Уточненный
план (Решение о

внесении
изменений от

24.09.21г. № 24)

Итого 6 687 106,00 652 000,00 7 339 106,00 176 667,00 7 515 773,00

1.00.00000.00.0000.
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00

1.01.00000.00.0000.
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1 504 000,00 0,00 1 504 000,00 0,00 1 504 000,00

182 1.01.02010.01.0000.
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

000 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 327 000,00

182 1.01.02020.01.0000.
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

000 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00

182 1.01.02030.01.0000.
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00



(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1.01.02040.01.0000.
110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

000 1 077 000,00 0,00 1 077 000,00 0,00 1 077 000,00

1.05.00000.00.0000.
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 808 406,00 0,00 808 406,00 0,00 808 406,00

182 1.05.03000.01.0000.
110

Единый сельскохозяйственный налог 000 808 406,00 0,00 808 406,00 0,00 808 406,00

1.06.00000.00.0000.
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 2 272 000,00 0,00 2 272 000,00 0,00 2 272 000,00

1.06.01000.00.0000.
110

Налог на имущество физических лиц 000 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 116 000,00

182 1.06.01030.10.0000.
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

000 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 116 000,00

1.06.06000.00.0000.
110

Земельный налог 000 2 156 000,00 0,00 2 156 000,00 0,00 2 156 000,00

182 1.06.06033.10.0000.
110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

000  1 242 000,00 0,00 1 242 000,00 0,00 1 242 000,00

182 1.06.06043.10.0000.
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

000 914 000,00 0,00 914 000,00 0,00 914 000,00

2.00.00000.00.0000.
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2 102 700,00 652 000,00 2 754 700,00 176 667,00 2 931 367,00

2.02.00000.00.0000.
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 102 700,00 652 000,00 2 754 700,00 176 667,00 2 931 367,00

2.02.10000.00.0000.
150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 012 000,00 652 000,00 2 664 000,00 0,00 2 664 000,00

9__ 2.02.15001.10.0000. Дотации бюджетам сельских поселений на 000 2 012 000,00 0,00 2 012 000,00 0,00 2 012 000,00



150 выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта РФ 

9__ 2.02.15002.10.0000.
150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 652 000,00 652 000,00 0,00 652 000,00

2.02.20000.00.0000.
150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9__ 2.02.20299.10.0000.
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

806 Субсидии 
за счет 
средств 
государств
енной 
корпораци
и - Фонда 
содействи
я 
реформиро
ванию 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
на 
обеспечен
ие 
мероприят
ий по 
переселен
ию из 
аварийног
о 
жилищног
о фонда

0,00 0,00

9__ 2.02.20302.10.0000.
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджетов

997 Субсидии 
за счет 
средств 
областног
о бюджета
на 
обеспечен
ие 
мероприят
ий по 
переселен
ию из 
аварийног
о 

0,00 0,00



жилищног
о фонда

9__ 2.02.25555.10.0000.
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 

976 Субсидии 
за счет 
средств 
областног
о бюджета
на 
реализаци
ю 
программ 
формирова
ния 
современн
ой 
городской 
среды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.02.29999.00.0000.
150

Прочие субсидии 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9__ 2.02.29999.10.0000.
150

Прочие субсидии бюджетам  поселений 970 Субсидия 
на 
обеспечен
ие 
сбалансир
ованности 
местных 
бюджетов

0,00 0,00

9__ 2.02.29999.10.0000.
150

Прочие субсидии бюджетам поселений 989 Субсидия 
на 
поощрение
победител
ей 
конкурса 
на лучшую
организац
ию работы
в 
представит
ельных 
органах 
местного 
самоуправ
ления

0,00 0,00

2.02.30000.00.0000.
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00

9__ 2.02.35118.10.0000. Субвенции бюджетам поселений на осуществление 365 Субвенция 85 800,00 0,00 85 800,00 0,00 85 800,00



150 первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

на 
реализаци
ю ФЗ "О 
воинской 
обязанност
и и 
военной 
службе" на
осуществл
ение 
полномочи
й по 
первичном
у 
воинскому
учету

9__ 2.02.30024.10.0000.
150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

909 Субвенция
на 
организац
ию 
деятельнос
ти 
администр
ативных 
комиссий

4 900,00 0,00 4 900,00 0,00 4 900,00

2.02.40000.00.0000.
150

Иные межбюджетные трансферты 000 0,00 0,00 0,00 176 667,00 176 667,00

9__ 2.02.45160.10.0000.
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

991 Средства 
резервного
фонда 
администр
ации 
Волгоград
ской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00

9__ 2.02.40014.10.0000.
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

995 Межбюдж
етные 
трансферт
ы, 
передавае
мые 
бюджетам 
поселений 
из 
бюджетов 
муниципал

0,00 0,00 176 667,00 176 667,00



ьных 
районов на
осуществл
ение части
полномочи
й по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в
соответств
ии с 
заключенн
ыми 
соглашени
ями

Глава Царицынского сельского поселения ____________________________________ П.В. Василенко

Вед.специалист по ЭиФ ________________________________ А.Т. Ермилова



Приложение №2
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения 
От 24.09.2021г. №24

Расчет дефицита в соответствии с решениями Царицынского сельского  поселения на 2021 г.
Руб.

№
п/
п

Наименование

Первоначал
ьный план,
утвержденн

ый
Решением

"Об
утверждени
и бюджета

ЦСП на
2021 год и
плановый

период 2022
и 2023

годов" № 27
от

21.12.2020
г.

Решения "О внесении
изменений в Решение
"О бюджете на 2021

год" № 4 от
29.04.2021г.   

Решения "О внесении
изменений в Решение "О

бюджете на 2021 год"
№12  от 12.07.2021г. 

Решения "О внесении
изменений в Решение "О
бюджете на 2021 год" №

24 от 24.09.2021г.

Решения "О
внесении

изменений в
Решение "О
бюджете на
2021 год"
№        от    

Решения "О
внесении

изменений в
Решение "О

бюджете на 2021
год"

№        от    

Решения "О
внесении

изменений в
Решение "О
бюджете на
2021 год"
№        от    

Сумма
принятых
поправок

Уточненны
й план с

поправками

Сумма
принятых
поправок

Уточненный
план с

поправками

Сумма
принятых
поправок

Уточненный
план с

поправками

Сум
ма
при
нят
ых
поп
рав
ок

Уточненны
й план с

поправкам
и

Сумм
а

приня
тых

попра
вок

Уточненны
й план с

поправкам
и

Сум
ма

прин
ятых
попр
авок

Уточненн
ый план с
поправка

ми

                     БЮДЖЕТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1.
Сумма доходов по Решению 
(ВСЕГО)

6 687 106,00 652 000,00 7 339 106,00 0,00 7 339 106,00 176 667,00 7 515 773,00 0,00
7 515 773,0

0
0,00

7 515 773,0
0

0,00
7 515 773

,00

в том числе:

1.
1.

налоговые и неналоговые доходы 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00
4 584 406,0

0
0,00

4 584 406,0
0

0,00
4 584 406

,00

налоговые доходы всего 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00
4 584 406,0

0
0,00

4 584 406,0
0

0,00
4 584 406

,00

неналоговые доходы всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. безвозмездные поступления 2 102 700,00 652 000,00 2 754 700,00 0,00 2 754 700,00 176 667,00 2 931 367,00 0,00 2 931 367,0 0,00 2 931 367,0 0,00 2 931 367



2. 0 0 ,00

дотации 2 012 000,00 652 000,00 2 664 000,00 0,00 2 664 000,00 0,00 2 664 000,00 0,00
2 664 000,0

0
0,00

2 664 000,0
0

0,00
2 664 000

,00

субсидии 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00

иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 667,00 176 667,00 0,00 176 667,00 0,00 176 667,00 0,00
176 667,0

0

прочие безвозмездные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Сумма расходов по Решению
6 916 000,00 652 000,00 9 168 000,00 0,00 15 168 000,00 176 667,00 17 344 667,00 0,00

17 344 667,
00

0,00
17 344 667,

00
0,00

17 344 66
7,00

2.
1.

Остатки на 01.01.2021 г. по 
бюджетной деятельности

11 761 472,2
1

0,00
11 761 472,2

1
0,00 11 761 472,21 0,00 11 761 472,21 0,00

11 761 472,
21

0,00
11 761 472,

21
0,00

11 761 47
2,21

2.
2.

Остаток, направленный по Решению
0,00

1 600 000,
00

1 600 000,00 6 000 000,00 7 600 000,00
2 000 000,0

0
9 600 000,00 0,00

9 600 000,0
0

0,00
9 600 000,0

0
0,00

9 600 000
,00

2.
3.

Сумма расходов всего (по 
бюджетной росписи)

6 916 000,00
2 252 000,

00
9 168 000,00 6 000 000,00 15 168 000,00

2 176 667,0
0

17 344 667,00 0,00
17 344 667,

00
0,00

17 344 667,
00

0,00
17 344 66

7,00

3.

Объем дефицита бюджета, 
утвержденный решением о бюджете
(в %) (п.3.3/п.1.1.*100)

4,99 0,00 39,89 0,00 170,772 0,00 214,40 0,00 214,40 0,00 214,40 0,00 214,40

3.
1.

Объем дефицита бюджета, планово 
- нормативный(в %)

5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

3.
2.

Дефицит (-)/профицит (+) 
планово-нормативный, ст.92.1 БК
РФ в руб.)

-229 220,30 0,00 -229 220,30 0,00 -229 220,30 0,00 -229 220,30 0,00 -229 220,30 0,00 -229 220,30 0,00
-229 220,

30

3.
3.

Дефицит (-)/профицит (+) (факт) 
п.1-п.2.3. (по бюджетной росписи)

-228 894,00
-1 600 000,

00
-1 828 894,0

0
-6 000 000,00 -7 828 894,00

-2 000 000,
00

-9 828 894,00 0,00
-9 828 894,

00
0,00

-9 828 894,
00

0,00
-9 828 89

4,00

3.
4.

Отклонение (не использованная 
сумма (-) / превышение суммы 
дефицита(+) )

-326,30
1 600 000,

00
1 599 673,70 6 000 000,00 7 599 673,70

2 000 000,0
0

9 599 673,70 0,00
9 599 673,7

0
0,00

9 599 673,7
0

0,00
9 599 673

,70

4
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Разница между полученными и 
погашенными кредитами

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники внутреннего 0,00 0,00 0,00



финансирования дефицита 
бюджета

поступления от продажи акций 0,00

разница между средствами, 
полученными от возврата 
предоставленных кредитов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Предельный объем 
муниципального долга, 
расчетный

2 292 203,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,00 0,00 4 584 406,0
0

0,00 4 584 406,0
0

0,00 4 584 406
,00

5.
1.

Предельный объем 
муниципального долга, по 
Решению

228 894,00 2 292 203,00 2 292 203,00 0,00 2 292 203,00 2 292 203,0
0

2 292 203,0
0

2 292 203
,00

6 Верхний предел муниципального 
долга (по Решению)

0,00 0,00

6.
1.

Верхний предел муниципального 
долга (расчетный)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
1.
1.

Размер муниципального долга 
(МД)на 01.01.2018, (+)

0,0

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.
1.
2.

Привлечение 
заимствований ,запланир-х на 
текущий год, (+)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.
1.
3.

Предоставление муниципальных 
гарантий, (+)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.
1.
4.

Погашение 
заимствований,запланированных на 
текущий год, (-)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.
1.
5.

Погашение(исполнение )муниципал
ьных гарантий, (-)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.
1.
6.

Погашение (списание ) долговых 
обязательств, (-)

0,0

0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

7 Предельный объем расходов на 
обслужив. муниц.долга 

1 023 795,00 97 800,00 1 361 595,00 0,00 2 261 595,00 26 500,05 2 588 095,05 0,00 2 588 095,0
5

0,00 2 588 095,0
5

0,00 2 588 095
,05



(расчетный)

7.
1.

Объем расходов бюджета поселения 6 916 000,00 652 000,00 9 168 000,00 0,00 15 168 000,00 176 667,00 17 344 667,00 0,00 17 344 667,
00

0,00 17 344 667,
00

0,00 17 344 66
7,00

7.
2.

Объем расходов ,осуществляемые за
счет субвенций

90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 90 700,00

7.
3.

Объем расходов , для расчета (п.6.1 
-п.6.2) 

6 825 300,00 652 000,00 9 077 300,00 0,00 15 077 300,00 176 667,00 17 253 967,00 0,00 17 253 967,
00

0,00 17 253 967,
00

0,00 17 253 96
7,00

7.
4.

Предельный объем расходов (не 
д.б.св 15% от Объема расх.-
Объем.расх.за счет 
субвенц.др.бюдж. )

1 023 795,00 97 800,00 1 361 595,00 0,00 2 261 595,00 26 500,05 2 588 095,05 0,00 2 588 095,0
5

0,00 2 588 095,0
5

0,00 2 588 095
,05

7.
5.

Предельный объем расходов на 
обслужив. муниц.долга (по 
Решению)

1 023 795,00 1 361 595,00 2 261 595,00 2 588 095,05 2 588 095,0
5

2 588 095,0
5

2 588 095
,05

Глава Царицынского сельского поселения ____________________________________ П.В.Василенко

Вед.специалист по ЭиФ ________________________________ А.Т.Ермилова



14

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
от 24.09.2021г. № 24

Поступления доходов в бюджет Царицынского сельского  поселения
 На 2021 — 2023 гг.

(рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов
Очередной

финансовый
год

Плановый период

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 
000

Доходы 4 584 406 4 797 460 5 020 680

000 1 01 00000 00 0000 
110

Налоги на прибыль, доходы 1 504 000 1 579 200 1 658 160

000 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 1 504 000 1 579 200 1 658 160

000 1 01 02010 01 0000 
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

327 000 343 500 361 500

000 1 01 02020 01 0000 
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

35 000 36 700 38 360

000 1 01 02030 01 0000 
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со  статьей  228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

65 000 68 000 71 500

000 1 01 02040 01 0000 
110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными  гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму  на  основании
патента  в  соответствии  со  статьей  227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

1 077 000 1 131 000 1 186 800

000 1 05 00000 00 0000 
000

Налоги на совокупный доход 808 406 832 660 857 640

000 1 05 03000 01 0000 
110

Единый сельскохозяйственный налог 808 406 832 660 857 640

 000 1 06 00000 00 0000 
000

Налоги на имущество 2 272 000 2 385 600 2 504 880

000 1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 116 000 121 800 127 890



15

000 1 06 01030 10 0000 
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
сельских поселений

116 000 121 800 127 890

000 1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 2 156 000 2 263 800 2 376 990

000 1 06 06030 00 0000 
110

Земельный налог с организаций 1 242 000 1 304 100 1 369 305

000 1 06 06033 10 0000 
110

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 242 000 1 304 100 1 369 305

000 1 06 06040 00 0000 
110

Земельный налог с физических лиц 914 000 959 700 1 007 685

000 1 06 06043 10 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

914 000 959 700 1 007 685

000 1 08 00000 00 0000 
000

Государственная пошлина 0 0 0

000 1 08 04020 01 0000 
110

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий

0 0 0

000 1 09 00000 00 0000 
000

Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

0 0 0

000 1 09 04000 00 0000 
110

Налоги на имущество 0 0 0

000 1 09 04010 02 0000 
110

Налог на имущество предприятий

000 1 09 04050 00 0000 
110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2006 года)

0 0 0

000 1 09 04053 10 0000 
110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений

000 1 11 00000 00 0000 
000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

0 0 0

000 1 11 01010 01 0000 
120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащих 
Российской Федерации

0 0 0

000 1 11 01050 10 0000 
120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащих сельским поселениям

0 0 0

000 1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы  за  передачу  в  возмездное  пользование
государственного  и  муниципального  имущества
(за  исключением  имущества  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

0 0 0



16

000 1 11 05010 00 0000 
120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной платы за
земельные  участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

0 0 0

000 1 11 05013 10 0000 
120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной платы за
земельные  участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые  расположены  в  границах  поселений,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05030 00 0000 
120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
государственной  власти,  органов  местного
самоуправления, государственных внебюджетных
фондов  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных учреждений)

0 0 0

000 1 11 05035 10 0000 
120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления  поселений  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

000 1 11 09000 00 0000 
120

Прочие  доходы  от  использования  имущества  и
прав,  находящихся  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

0 0 0

000 1 11 09040 00 0000 
120

Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

000 1 14 00000 00 0000 
000

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

0 0 0

000 1 14 02000 00 0000 
410

Доходы от реализации имущества, находящегося
в  государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

0 0 0

000 1 14 02030 10 0000 
410

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

0 0 0

000 1 14 06000 00 0000 
420

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся  в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений, а 
также земельных участков государственных и 
муниципальных предприятий, в том числе 
казенных)

0 0 0



17

000 1 14 06010 00 0000 
420

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

0 0 0

000 1 14 06013 10 1000 
430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений

000 1 16 00000 00 0000 
000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

0 0 0

000 1 16 90000 00 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

0 0 0

0001 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений

0 0 0

000 2 00 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 931 367 2 103 600 2 107 100

000 2 02 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ДЕНЕЖНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2 931 367 2 103 600 2 107 100

000 2 02 10000 00 0000 
150

Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 664 000 2 012 000 2 012 000

000 2 02 15001 00 0000 
150

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

2 012 000 2 012 000 2 012 000

000 2 02 15001 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 012 000 2 012 000 2 012 000

000 2 02 15002 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  

652 000 0 0

000 2 02 20000 00 0000 
150

Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии)

0 0 0

000 2 02 29999 00 0000 
150

Прочие субсидии бюджетам 0 0 0

000 2 02 29999 10 0000 
150

Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений

000 2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

90 700 91 600 95 100

000 2 02 30024 00 0000 
150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

4 900 4 900 4 900

000 2 02 30024 10 0000 
150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

4 900 4 900 4 900

000 2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

85 800 86 700 90 200

000 2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

85 800 86 700 90 200

000 2 02 40000 00 0000 
150

Иные межбюджетные трансферты 176 667 0 0



18

000 2 02 40014 00 0000 
150 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  образований  на
осуществление  части  полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

176 667

000000 2 02 40014 10 0000
150 

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

176 667 0 0

000 0 00 00000 00 0000 
000

Итого доходов 7 515 773,00 6 901 060,00 7 127 780,00

Глава Царицынского сельского поселения___________________ П.В. Василенко

Вед.специалист по ЭиФ________________________________ А.Т. Ермилова



19

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
от 24.09.2021г. № 24

Царицынского сельского поселения
 на очередной финансовый год — 2021 год

(рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов

Прогноз
доходов
на 2021

год

I
квартал

II
квартал

1 полу-
годие

III
квартал

9 мес.
IV

квартал
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

000 1 00 00000 
00 0000 000

Доходы 4584406 947000 1653000 260000
0

960406 3560406 1024000 4584406

000 1 01 00000 
00 0000 110

Налоги на прибыль, 
доходы

1504000 367000 403000 770000 367000 1137000 367000 1504000

000 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц

1504000 367000 403000 770000 367000 1137000 367000 1504000

000 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц  с  доходов,  источником
которых является  налоговый
агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата
налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями
227,  227.1 и 228 Налогового
кодекса  Российской
Федерации

327000 81750 81750 163500 81750 245250 81750 327000

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц  с  доходов,  полученных
от  осуществления
деятельности  физическими
лицами,
зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся
частной  практикой,
адвокатов,  учредивших
адвокатские  кабинеты,  и
других  лиц,  занимающихся
частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227
Налогового  кодекса
Российской Федерации

35000 35000 35000 35000 35000

000 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса
Российской Федерации

65000 16250 16250 32500 16250 48750 16250 65000

000 1 01 02040 
01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц  в  виде  фиксированных
авансовых  платежей  с
доходов,  полученных
физическими  лицами,
являющимися  иностранными
гражданами,

1077000 269000 270000 539000 269000 808000 269000 1077000



20

осуществляющими трудовую
деятельность  по  найму  на
основании  патента  в
соответствии  со  статьей
227.1  Налогового  кодекса
Российской Федерации

000 1 05 00000 
00 0000 000

Налоги на совокупный 
доход

808406 0 700000 700000 108406 808406 0 808406

000 1 02000 01 
0000 110

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

0 0 0

000 1 03000 01 
0000 110

Единый 
сельскохозяйственный налог

808406 0 700000 700000 108406 808406 0 808406

 000 1 06 00000 
00 0000 000

Налоги на имущество 2272000 580000 550000 113000
0

485000 1615000 657000 2272000

000 1 06 01000 
00 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц

116000 20000 20000 40000 25000 65000 51000 116000

000 1 06 01030 
10 0000 110

Налог  на  имущество
физических  лиц,  взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах
сельских поселений

116000 20000 20000 40000 25000 65000 51000 116000

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 2156000 560000 530000 109000
0

460000 1550000 606000 2156000

000 1 06 06030 
00 0000 110

Земельный  налог  с
организаций

1242000 350000 320000 670000 250000 920000 322000 1242000

000 1 06 06033 
10 0000 110

Земельный  налог  с
организаций,  обладающих
земельным  участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

1242000 350000 320000 670000 250000 920000 322000 1242000

000 1 06 06040 
00 0000 110

Земельный  налог  с
физических лиц

914000 210000 210000 420000 210000 630000 284000 914000

000 1 06 06043 
10 0000 110

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

914000 210000 210000 420000 210000 630000 284000 914000

000 1 08 00000 
00 0000 000

Государственная пошлина 0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 08 04000 
01 0000 110

Государственная пошлина за
совершение  нотариальных
действий  (за  исключением
действий,  совершаемых
консульскими учреждениями
Российской Федерации)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 08 04020 
01 0000 110

Государственная пошлина за
совершение  нотариальных
действий  должностными
лицами  органов  местного
самоуправления,
уполномоченными  в
соответствии  с
законодательными  актами
Российской  Федерации  на
совершение  нотариальных
действий

0 0 0

000 1 09 00000 
00 0000 000

Задолженность и 
перерасчеты по 
отмененным налогам, 
сборам и иным 

0 0 0 0 0 0 0 0



21

обязательным платежам

000 1 09 04000 
00 0000 110

Налоги на имущество 0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 09 04010 
02 0000 110

Налог на имущество 
предприятий

0 0 0

000 1 09 04050 
00 0000 110

Земельный  налог  (по
обязательствам,  возникшим
до 1 января 2006 года)

0 0 0 0 0 0 0

000 1 09 04053 
10 0000 110

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях поселений

0 0 0

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в
государственной и 
муниципальной 
собственности

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 11 01010 
01 0000 120

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащих 
Российской Федерации

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 11 01050 
10 0000 120

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, 
принадлежащих сельским 
поселениям

0 0 0 0 0

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной либо иной платы за
передачу  в  возмездное
пользование
государственного  и
муниципального  имущества
(за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также
имущества  государственных
и муниципальных унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 11 05010 
00 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы за земельные
участки,  государственная
собственность на которые не
разграничена,  а  также
средства от продажи права на
заключение  договоров
аренды указанных земельных
участков

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 11 05013 
10 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы за земельные
участки,  государственная
собственность на которые не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах
поселений,  а  также средства
от  продажи  права  на
заключение  договоров
аренды указанных земельных

0 0 0



22

участков

000 1 11 05030 
00 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении
органов  государственной
власти,  органов  местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных  фондов  и
созданных  ими  учреждений
(за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 11 05035 
10 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении
органов  управления
поселений  и  созданных  ими
учреждений (за исключением
имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных
учреждений)

0 0 0 0 0 0

000 1 11 09000 
00 0000 120

Прочие  доходы  от
использования  имущества  и
прав,  находящихся  в
государственной  и
муниципальной
собственности  (за
исключением  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также
имущества  государственных
и муниципальных унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 11 09040 
00 0000 120

Прочие  поступления  от
использования  имущества,
находящегося  в
государственной  и
муниципальной
собственности  (за
исключением  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также
имущества  государственных
и муниципальных унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

0 0 0 0 0 0

000 1 14 00000 
00 0000 000

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 14 02000 
00 0000 410

Доходы  от  реализации
имущества,  находящегося  в
государственной  и
муниципальной
собственности  (за
исключением  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также
имущества  государственных
и муниципальных унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 14 02030 
10 0000 410

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 

0 0 0



23

исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части 
реализации основных средств
по указанному имуществу

000 1 14 02050 
10 0000 410

Доходы от реализации 
имущества, находящегося  в  
собственности поселений(за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, в том числе 
казенных) в части 
реализации основных средств
по указанному имуществу

0 0 0

000 1 14 06010 
00 0000 420

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 16 00000 
00 0000 000

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 16 90000 
00 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов)и иных сумм в 
возмещение ущерба 

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 16 90050 
10 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений

0 0 0 0 0 0 0

000 2 00 00000 
00 0000 000

Безвозмездные  денежные 
поступления 

2931367 525675 525675 105135
0

525675 1577025 1354342 2931367

000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ДЕНЕЖНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ
ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2931367 525675 525675 105135
0

525675 1577025 1354342 2931367

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

2664000 503000 503000 100600
0

503000 1509000 1155000 2664000

000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности

2664000 503000 503000 100600
0

503000 1509000 1155000 2664000

000 2 02 15001 
10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2012000 503000 503000 100600
0

503000 1509000 503000 2012000

000 2 02 15002 
10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов   

652000 0 0 0 0 0 652000 652000

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии  бюджетам
бюджетной  системы
Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии)

0 0 0 0 0 0 0 0



24

000 2 02 29999 
00 0000 150

Прочие субсидии бюджетам 0 0 0 0 0 0 0 0

000 2 02 29999 
10 0000 150

Прочие  субсидии  бюджетам
сельских  поселений

0 0 0

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

90700 22675 22675 45350 22675 68025 22675 90700

000 2 02 30024 
00 0000 150

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

4900 1225 1225 2450 1225 3675 1225 4900

000 2 02 30024 
10 0000 150

Субвенции  бюджетам
поселений  на  выполнение
передаваемых  полномочий
субъектов  Российской
Федерации

4900 1225 1225 2450 1225 3675 1225 4900

000 2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  первичного
воинского  учета  на
территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты

85800 21450 21450 42900 21450 64350 21450 85800

000 2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции  бюджетам
сельских  поселений  на
осуществление  первичного
воинского  учета  на
территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты

85800 21450 21450 42900 21450 64350 21450 85800

000 2 02 40000 
00 0000 150

Иные межбюджетные 
трансферты

176667 0 0 0 0 0 176667 176667

000 2 02 40014 
00 0000 150  

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

176667 0 0 0 0 0 176667 176667

000000 2 02 
40014 10 0000 
150  

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

176667 0 0 176667 176667

000 8 50 00000 
00 0000 000

Итого доходов 7515773 1472675 2178675 365135
0

148608
1

5137431 2378342 7515773

000 8 90 00000 
00 0000 000

Всего доходов 7515773 1472675 2178675 365135
0

148608
1

5137431 2378342 7515773

Глава Царицынского сельского поселения___________________ П.В. Василенко

Вед.специалист по ЭиФ________________________________ А.Т. Ермилова



25

Приложение № 4/1
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
от 24.09.2021г. № 24

Администрация Царицынского сельского поселения

Код
РРО

КФС
Р

КЦСР КВР
КОСГ

У
КВСР

Доп
. фк

2021 год
1

кв-л
2 кв-л 3 кв-л 4 кв-л

19-
6617

0502 9900000012 244 310 959 000 +1 876 667,00 0,00 0,00 0,00 +1 876 667,00

21-
6512

0503 0400005000 244 226 959 000 +300 000,00 0,00 0,00 0,00 +300 000,00

ИТОГО ВСЕГО: +2 176 667,00 0,00 0,00 0,00 +2 176 667,00

Глава Царицынского сельского поселения                                     П.В. Василенко

Исполнитель                                                      А.Т. Ермилова



26

 Приложение № 5
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
от 24.09.2021г. № 24

Распределение бюджетных ассигнований
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Царицынского сельского поселения
На  2021 — 2023 гг.

Рз ПР Наименование показателя Сумма (руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6

00 00 УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 0,00 6417400,00 6751900,00

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 237 502,50 84 900,00 84 900,00

01 02
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

673 100,00 0,00 0,00

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 026 372,50 4 900,00 4 900,00

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

54 030,00 0,00 0,00

01 11 Резервные фонды 30 000,00 30 000,00 30 000,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 454 000,00 50 000,00 50 000,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 85 800,00 86 700,00 90 200,00

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 85 800,00 86 700,00 90 200,00

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

269 523,46 51 000,00 150 000,00

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 268 523,46 50 000,00 150 000,00

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

1 000,00 1 000,00 0,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 995 076,40 0,00 0,00

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 995 076,40 0,00 0,00

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 687 014,64 500 000,00 300 000,00

05 02 Коммунальное хозяйство 1 876 667,00 0,00 0,00

05 03 Благоустройство 7 810 347,64 500 000,00 300 000,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 119 194,38 0,00 0,00

07 01 Дошкольное образование

07 02 Общее образование

07 05
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 07 Молодежная политика 119 194,38 0,00 0,00

07 09 Другие вопросы в области образования

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 913 789,03 0,00 0,00

08 01 Культура 1 913 789,03 0,00 0,00



27

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

09 00 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0,00 0,00 0,00

09 01 Стационарная медицинская помощь

09 02 Амбулаторная помощь

09 03
Медицинская помощь в дневных стационарах всех 
типов

09 08 Скорая медицинская помощь

09 09 Другие вопросы в области здравоохранения

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,00 0,00 0,00

10 01 Пенсионное обеспечение

10 03 Социальное обеспечение населения

10 04 Охрана семьи и детства

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 766,59 0,00 0,00

11 01 Физическая культура 36 766,59 0,00 0,00

ВСЕГО 17 344 667,00 7 140 000,00 7 377 000,00

Глава Царицынского 
сельского поселения ________________________П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _______________________ А.Т. Ермилова



28

 Приложение № 6
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
от 24.09.2021г. № 24

Распределение бюджетных ассигнований
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Царицынского сельского поселения
На 2021 год

(рублей)
Рз ПР Наименование показателя 2021 год в том числе:

за счет
собственных

средств

за счет
субвенций,
субсидий

1 2 3 4 5 6

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 237 502,50 3 580 602,50 656 900,00

01 02
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

673 100,00 673 100,00 0,00

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 026 372,50 2 369 472,50 656 900,00

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

54 030,00 54 030,00 0,00

01 11 Резервные фонды 30 000,00 30 000,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 454 000,00 454 000,00 0,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 85 800,00 0,00 85 800,00

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 85 800,00 0,00 85 800,00

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

269 523,46 269 523,46 0,00

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 268 523,46 268 523,46 0,00

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

1 000,00 1 000,00 0,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 995 076,40 995 076,40 0,00

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 995 076,40 995 076,40 0,00

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 687 014,64 9 510 347,64 0,00

05 02 Коммунальное хозяйство 1 876 667,00 1 700 000,00 176 667,00

05 03 Благоустройство 7 810 347,64 7 810 347,64 0,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 119 194,38 119 194,38 0,00

07 01 Дошкольное образование
07 02 Общее образование

07 05
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 07 Молодежная политика 119 194,38 119 194,38 0,00
07 09 Другие вопросы в области образования

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 913 789,03 1 913 789,03 0,00

08 01 Культура 1 913 789,03 1 913 789,03 0,00

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
09 00 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0,00 0,00 0,00
09 01 Стационарная медицинская помощь



29

09 02 Амбулаторная помощь

09 03
Медицинская помощь в дневных стационарах всех 
типов

09 08 Скорая медицинская помощь
09 09 Другие вопросы в области здравоохранения
10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,00 0,00 0,00
10 01 Пенсионное обеспечение
10 03 Социальное обеспечение населения
10 04 Охрана семьи и детства

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 766,59 36 766,59 0,00

11 01 Физическая культура 36 766,59 36 766,59 0,00

Всего 17 344 667,00 16 425 300,00 742 700,00

Глава Царицынского 
сельского поселения ________________________П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _______________________ А.Т. Ермилова



30

 Приложение № 9 
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
От 24.09.2021г. № 24

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям,

группам видов расходов бюджета
Царицынского сельского поселения

На 2021-2023 гг.

Наименование показателя
Раз
дел

По
дра
зде
л

Целевая
статья

Вид
расх
о дов

Сумма  (руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

00 00 0000000000 000 0,00 6 417 400,00 6 751 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 00 4 237 502,50 84 900,00 84 900,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 673 100,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Функционирование и развитие 
системы управления Царицынского 
сельского поселения"  на 2019-2021гг.

01 02 0100000000 673 100,00 0,00 0,00

Глава муниципального образования 01 02 0100000030 673 100,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 0100000030 100 673 100,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 3 026 372,50 4 900,00 4 900,00

Муниципальная программа 
"Функционирование и развитие 
системы управления Царицынского 
сельского поселения"  на 2019-2021 гг.

01 04 0100000000 2 369 472,50 0,00 0,00

Центральный аппарат 01 04 0100020270 2 363 472,50 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0100020270 100 1 417 900,00 0,00 0,00



31

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

01 04 0100020270 200 897 900,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0100020270 850 47 672,50 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов органами 
государственной власти

01 04 0100080140 6 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0100080140 850 6 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

01 04 9900000000 656 900,00 4 900,00 4 900,00

Организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий

01 04 9900070010 4 900,00 4 900,00 4 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

01 04 9900070010 200 4 900,00 4 900,00 4 900,00

Дотация на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов бюджетам 
муниципальных образований

01 04 9900071160 652 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

01 04 9900071160 200 652 000,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 54 030,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

01 06 9900000000 54 030,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения, в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 9900062200 54 030,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900062200 540 54 030,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

01 11 9900000000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Резервные фонды 01 11 9900000014 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Резервные средства 01 11 9900000014 870 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 454 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

01 13 9900000000 454 000,00 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900000012 454 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

01 13 9900000012 200 441 600,00 47 500,00 47 400,00

Иные выплаты текущего характера 
организациям

01 13 9900000012 850 12 400,00 2 500,00 2 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 85 800,00 86 700,00 90 200,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 85 800,00 86 700,00 90 200,00



32

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

02 03 9900000000 85 800,00 86 700,00 90 200,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 85 800,00 86 700,00 90 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 67 600,00 67 600,00 67 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

02 03 9900051180 200 18 200,00 19 100,00 22 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 269 523,46 51 000,00 150 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

03 10 9900000000 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

03 10 9900000590 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

03 10 9900000590 200 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 1 000,00 1 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории 
Царицынского сельского поселения 
Городищенского муниципального 
района Волгоградской области на 2020-
2022 годы»

03 14 0500000000 1 000,00 1 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике 
экстремизма и терроризма

03 14 0500000012 1 000,00 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

03 14 0500000012 200 1 000,00 1 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 995 076,40 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 995 076,40 0,00 0,00

Муниципальная программа "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования в Царицынском 
сельском поселении" на 2019-2021 гг.

04 09 0300000000 995 076,40 0,00 0,00

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог

04 09 0300020680 995 076,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

04 09 0300020680 200 995 076,40 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 9 687 014,64 500 000,00 300 000,00



33

Коммунальное хозяйство 05 02 1 876 667,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения 

05 02 9900000000 1 876 667,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 05 02 9900000012 1 876 667,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 02 9900000012 200 1 876 667,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 7 810 347,64 500 000,00 300 000,00

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Царицынского сельского поселения" 
на 2019-2021 гг.

05 03 0400000000 7 042 464,63 0,00 0,00

Уличное освещение 05 03 0400001000 180 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0400001000 200 180 000,00 0,00 0,00

Озеленение 05 03 0400003000 1 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0400003000 200 1 500,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 0400004000 31 779,02 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0400004000 200 31 779,02 0,00 0,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03 0400005000 6 802 185,61 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0400005000 200 6 802 185,61 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов по жилищно-
коммунальному хозяйству

05 03 0400080140 27 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0400080140 850 27 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп в 
Царицынском  сельском поселении на 
2020-2022 годы»

05 03 0600000000 50 000,00 50 000,00 0,00

Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения

05 03 0600000010 50 000,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0600000010 200 50 000,00 50 000,00 0,00



34

Муниципальная программа  «Охрана 
земель, включающих в себя перечень 
обязательных мероприятий по охране 
земель с учетом особенностей 
хозяйственной деятельности 
природных и других условий 
Царицынского сельского поселения на 
2020-2022гг.» 

05 03 0800000000 150 000,00 150 000,00 0,00

Мероприятия по охране земель 05 03 0800000010 150 000,00 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0800000010 200 150 000,00 150 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Царицынского сельского 
поселения» на 2021-2023 годы

05 03 1600000000 567 883,01 300 000,00 300 000,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

05 03 1600000150 567 883,01 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1600000150  200 567 883,01 300 000,00 300 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 119 194,38 0,00 0,00

Молодежная политика 07 07 119 194,38 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и молодежной 
политики Царицынского сельского 
поселения» на 2019-2021 гг.

07 07 0200000000 119 194,38 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 0200020040 119 194,38 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

07 07 0200020040 200 119 194,38 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 913 789,03 0,00 0,00

Культура 08 01 1 913 789,03 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и молодежной 
политики Царицынского сельского 
поселения» на 2019-2021 гг.

08 01 0200000000 1 913 789,03 0,00 0,00

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

08 01 0200060140 1 909 789,03 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 0200060140 100 863 129,92 0,00 0,00



35

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

08 01 0200060140 200 1 036 659,11 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0200060140 850 10 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов казенными 
учреждениями

08 01 0200080140 4 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0200080140 850 4 000,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 36 766,59 0,00 0,00

Физическая культура  11 01 36 766,59 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и молодежной 
политики Царицынского сельского 
поселения» на 2019-2021 гг.

11 01 0200000000 36 766,59 0,00 0,00

Мероприятия в области  спорта и 
физической культуры

11 01 0200020230 36 766,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

11 01 0200020230 200 36 766,59 0,00 0,00

ВСЕГО 17 344 667,00 7 140 000,00 7 377 000,00

Глава Царицынского 
сельского поселения ___________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ____________________ А.Т. Ермилова



36

 Приложение № 10
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
От 24.09.2021г. № 24

Ведомственная структура расходов бюджета 
Царицынского сельского поселения

На 2021 — 2023 гг.

Наименование показателя

Гл.
рас
по

ряд
ите
ль

Раз
дел

По
др
азд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма  (руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

000 00 00 0000000000 000 0,00 6 417 400,00 6 751 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

959 01 00 4 237 502,50 84 900,00 84 900,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

959 01 02 673 100,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Функционирование и развитие 
системы управления Царицынского 
сельского поселения"  на 2019-2021гг.

959 01 02 0100000000 673 100,00 0,00 0,00

Глава муниципального образования 959 01 02 0100000030 673 100,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

959 01 02 0100000030 100 673 100,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

959 01 04 3 026 372,50 4 900,00 4 900,00

Муниципальная программа 
"Функционирование и развитие 
системы управления Царицынского 
сельского поселения"  на 2019-2021 гг.

959 01 04 0100000000 2 369 472,50 0,00 0,00

Центральный аппарат 959 01 04 0100020270 2 363 472,50 0,00 0,00



37

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

959 01 04 0100020270 100 1 417 900,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 01 04 0100020270 200 897 900,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 959 01 04 0100020270 850 47 672,50 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов органами 
государственной власти

959 01 04 0100080140 6 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 959 01 04 0100080140 850 6 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

959 01 04 9900000000 656 900,00 4 900,00 4 900,00

Организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий

959 01 04 9900070010 4 900,00 4 900,00 4 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 01 04 9900070010 200 4 900,00 4 900,00 4 900,00

Дотация на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов бюджетам 
муниципальных образований 

959 01 04 9900071160 652 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 01 04 9900071160 200 652 000,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

959 01 06 54 030,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

959 01 06 9900000000 54 030,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в
соответствии с заключенными 
соглашениями

959 01 06 9900062200 54 030,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 959 01 06 9900062200 540 54 030,00 0,00 0,00

Резервные фонды 959 01 11 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

959 01 11 9900000000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Резервные фонды 959 01 11 9900000014 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Резервные средства 959 01 11 9900000014 870 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 959 01 13 454 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

959 01 13 9900000000 454 000,00 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 959 01 13 9900000012 454 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 01 13 9900000012 200 441 600,00 47 500,00 47 400,00



38

Иные выплаты текущего характера 
организациям

959 01 13 9900000012 850 12 400,00 2 500,00 2 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 959 02 00 85 800,00 86 700,00 90 200,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

959 02 03 85 800,00 86 700,00 90 200,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

959 02 03 9900000000 85 800,00 86 700,00 90 200,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

959 02 03 9900051180 85 800,00 86 700,00 90 200,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

959 02 03 9900051180 100 67 600,00 67 600,00 67 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 02 03 9900051180 200 18 200,00 19 100,00 22 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

959 03 00 269 523,46 51 000,00 150 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 959 03 10 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения

959 03 10 9900000000 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

959 03 10 9900000590 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 03 10 9900000590 200 268 523,46 50 000,00 150 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

959 03 14 1 000,00 1 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории 
Царицынского сельского поселения 
Городищенского муниципального 
района Волгоградской области на 2020-
2022 годы»

959 03 14 0500000000 1 000,00 1 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике 
экстремизма и терроризма

959 03 14 0500000012 1 000,00 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 03 14 0500000012 200 1 000,00 1 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 959 04 00 995 076,40 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

959 04 09 995 076,40 0,00 0,00

Муниципальная программа "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования в Царицынском 
сельском поселении" на 2019-2021 гг.

959 04 09 0300000000 995 076,40 0,00 0,00

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог

959 04 09 0300020680 995 076,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 04 09 0300020680 200 995 076,40 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

959 05 00 9 687 014,64 500 000,00 300 000,00



39

Коммунальное хозяйство 959 05 02 1 876 667,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы бюджета 
Царицынского сельского поселения  

959 05 02 9900000000 1 876 667,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 959 05 02 9900000012 1 876 667,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 02 9900000012 200 1 876 667,00 0,00 0,00

Благоустройство 959 05 03 7 810 347,64 500 000,00 300 000,00

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Царицынского сельского поселения" 
на 2019-2021 гг.

959 05 03 0400000000 7 042 464,63 0,00 0,00

Уличное освещение 959 05 03 0400001000 180 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 0400001000 200 180 000,00 0,00 0,00

Озеленение 959 05 03 0400003000 1 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 0400003000 200 1 500,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 
захоронения

959 05 03 0400004000 31 779,02 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 0400004000 200 31 779,02 0,00 0,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

959 05 03 0400005000 6 802 185,61 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 0400005000 200 6 802 185,61 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов по жилищно-
коммунальному хозяйству

959 05 03 0400080140 27 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 959 05 03 0400080140 850 27 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп в 
Царицынском  сельском поселении на 
2020-2022 годы»

959 05 03 0600000000 50 000,00 50 000,00 0,00

Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения 

959 05 03 0600000010 50 000,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 0600000010 200 50 000,00 50 000,00 0,00

Муниципальная программа  «Охрана 
земель, включающих в себя перечень 
обязательных мероприятий по охране 
земель с учетом особенностей 
хозяйственной деятельности 
природных и других условий 
Царицынского сельского поселения на 
2020-2022гг.» 

959 05 03 0800000000 150 000,00 150 000,00 0,00

Мероприятия по охране земель 959 05 03 0800000010 150 000,00 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 0800000010 200 150 000,00 150 000,00 0,00



40

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Царицынского сельского 
поселения» на 2021-2023 годы 

959 05 03 1600000000 567 883,01 300 000,00 300 000,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

959 05 03 1600000150 567 883,01 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 05 03 1600000150 200 567 883,01 300 000,00 300 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 959 07 00 119 194,38 0,00 0,00

Молодежная политика 959 07 07 119 194,38 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и молодежной 
политики Царицынского сельского 
поселения» на 2019-2021 гг.

959 07 07 0200000000 119 194,38 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

959 07 07 0200020040 119 194,38 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 07 07 0200020040 200 119 194,38 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 959 08 00 1 913 789,03 0,00 0,00

Культура 959 08 01 1 913 789,03 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и молодежной 
политики Царицынского сельского 
поселения» на 2019-2021 гг.

959 08 01 0200000000 1 913 789,03 0,00 0,00

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

959 08 01 0200060140 1 909 789,03 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

959 08 01 0200060140 100 863 129,92 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 08 01 0200060140 200 1 036 659,11 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 959 08 01 0200060140 850 10 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов казенными 
учреждениями

959 08 01 0200080140 4 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 959 08 01 0200080140 850 4 000,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 959 11 00 36 766,59 0,00 0,00

Физическая культура  959 11 01 36 766,59 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и молодежной 
политики Царицынского сельского 
поселения» на 2019-2021 гг.

959 11 01 0200000000 36 766,59 0,00 0,00

Мероприятия в области  спорта и 
физической культуры

959 11 01 0200020230 36 766,59 0,00 0,00



41

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

959 11 01 0200020230 200 36 766,59 0,00 0,00

ВСЕГО 959 17 344 667,00 7 140 000,00 7 377 000,00

Глава Царицынского 
сельского поселения ___________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ____________________ А.Т. Ермилова



42

 Приложение № 11
к Решению Совета депутатов

Царицынского сельского поселения
От 24.09.2021г. № 24

Распределение бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальных программ 

Царицынского сельского поселения 
 В 2021-2023 гг.

Наименование показателя
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма  (руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная программа 
"Функционирование и развитие 
системы управления Царицынского 
сельского поселения"  на 2019-2021гг.

0100000000 3 042 572,50 0,00 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 00 3 042 572,50 0,00 0,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 673 100,00 0,00 0,00

Глава муниципального образования 01 02 0100000030 673 100,00 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 0100000030 100 673 100,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 2 369 472,50 0,00 0,00

Центральный аппарат 01 04 0100020270 2 363 472,50 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0100020270 100 1 417 900,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0100020270 200 897 900,00 0,00 0,00



43

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0100020270 850 47 672,50 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов органами 
государственной власти

01 04 0100080140 6 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0100080140 850 6 000,00 0,00 0,00

2. Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и молодежной 
политики Царицынского сельского 
поселения» на 2019-2021 гг. 

0200000000 2 069 750,00 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 119 194,38 0,00 0,00

Молодежная политика 07 07 119 194,38 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 0200020040 119 194,38 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 0200020040 200 119 194,38 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 913 789,03 0,00 0,00

Культура 08 01 1 913 789,03 0,00 0,00

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

08 01 0200060140 1 909 789,03 0,00 0,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 0200060140 100 863 129,92 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0200060140 200 1 036 659,11 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0200060140 850 10 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов казенными 
учреждениями

08 01 0200080140 4 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0200080140 850 4 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 00 36 766,59 0,00 0,00

Физическая культура  11 01 36 766,59 0,00 0,00

Мероприятия в области  спорта и 
физической культуры

11 01 0200000230 36 766,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 0200000230 200 36 766,59 0,00 0,00



44

3. Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования в 
Царицынском сельском поселении" на
2019-2021 гг.

0300000000 995 076,40 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 995 076,40 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 995 076,40 0,00 0,00

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог

04 09 0300020680 995 076,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300020680 200 995 076,40 0,00 0,00

4. Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Царицынского сельского поселения" 
на 2019-2021 гг.

0400000000 7 042 464,63 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 7 042 464,63 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 7 042 464,63 0,00 0,00

Уличное освещение 05 03 0400001000 180 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0400001000 200 180 000,00 0,00 0,00

Озеленение 05 03 0400003000 1 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0400003000 200 1 500,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 0400004000 31 779,02 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0400004000 200 31 779,02 0,00 0,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03 0400005000 6 802 185,61 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0400005000 200 6 802 185,61 0,00 0,00

Уплата налогов и сборов по жилищно-
коммунальному хозяйству

05 03 0400080140 800 27 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0400080140 850 27 000,00 0,00 0,00

5. Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории 
Царицынского сельского поселения 
Городищенского муниципального 
района Волгоградской области на 
2020-2022 годы»

0500000000 1 000,00 1 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 000,00 1 000,00 0,00



45

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 1 000,00 1 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике 
экстремизма и терроризма

03 14 0500000012 1 000,00 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0500000012 200 1 000,00 1 000,00 0,00

6. Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп в 
Царицынском  сельском поселении на 
2020-2022 годы»

0600000000 50 000,00 50 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 50 000,00 50 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 50 000,00 50 000,00 0,00

Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

05 03 0600000010 50 000,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0600000010 200 50 000,00 50 000,00 0,00

8. Муниципальная программа  
«Охрана земель, включающих в себя 
перечень обязательных мероприятий 
по охране земель с учетом 
особенностей хозяйственной 
деятельности природных и других 
условий Царицынского сельского 
поселения на 2020-2022гг.» 

0800000000 150 000,00 150 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 150 000,00 150 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 150 000,00 150 000,00 0,00

Мероприятия по охране земель 05 03 0800000010 150 000,00 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0800000010 200 150 000,00 150 000,00 0,00

9. Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Царицынского сельского 
поселения» на 2021-2023 годы  

1600000000 567 883,01 300 000,00 300 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 567 883,01 300 000,00 300 000,00



46

Благоустройство 05 03 567 883,01 300 000,00 300 000,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

05 03 1600000150 567 883,01 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1600000150 200 567 883,01 300 000,00 300 000,00

Всего. Расходы бюджета по 8-ми
муниципальным программам

13 918 746,54 501 000,00 300 000,00

Доля расходов бюджета, охваченных
муниципальными программами

80,2% 7,0% 4,1%

Всего. Расходы бюджета 17 344 667,00 7 140 000,00 7 377 000,00

Глава Царицынского 
сельского поселения ___________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ____________________ А.Т. Ермилова



47

Приложение № 13
  к Решению Совета депутатов 

Царицынского сельского поселения
От 24.09.2021г. № 24

Программа муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского
поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета поселения и погашения

муниципальных долговых обязательств Царицынского сельского поселения 
На 2021 год

     Администрация Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального
района  Волгоградской  области  вправе  привлекать  кредиты  в  бюджет  Царицынского
сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства Царицынского
сельского поселения

Перечень муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского
поселения  

На 2021 год

Вид заимствований Сумма
(руб.)

1 2

Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от 
имени муниципального образования:
   Привлечение средств
   Погашение основной суммы долга

Кредиты от кредитных организаций:
   Привлечение средств
   Погашение основной суммы долга

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 0,00
   Привлечение средств 0,00
   Погашение основной суммы долга 0,00

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Царицынского
сельского поселения на 2021 год

Вид заимствований Сумма
(руб.)

1 2

Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных
ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение



48

Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных 
организаций в валюте  Российской Федерации

Разница между полученными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте  Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 
в течение соответствующего финансового года

9 828 894,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицита местного 
бюджета, в том числе:

0,00

   поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале,  
находящихся в собственности муниципального образования

0,00

   курсовая разница по средствам местного бюджета
   объем средств, направляемых на исполнение  гарантий муниципального 
образования    в иностранной валюте, предоставленных  Российской 
Федерации в рамках   использования целевых иностранных кредитов 
(заимствований), в случае, если исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта  к 
принципалу
   объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств
муниципального образования в валюте Российской Федерации

   разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных 
кредитов в валюте Российской Федерации

   разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из местного бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов, и суммой  предоставленных из местного 
бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации

Итого источников внутреннего финансирования дефицита местного 
бюджета

9 828 894,00

Глава Царицынского 
сельского поселения ___________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ____________________ А.Т. Ермилова


	 РЕШЕНИЕ

